
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от j27. o /.Ap jS ~ № / /

ст. Хоперская

О внесении изменений в постановление администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

от 10 августа 2016 года № 89 «Об утверждении 
Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет 

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 
по видам доходов, закрепленных за администрацией 

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 
как главным администратором доходов»

В целях уточнения методики прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, главным 
администратором которых является администрация Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района от 10 августа 2016 года № 89 «Об 
у тв ер ж д ен и и  Методики прогнозирования поступления ДОХОДОВ В бюджет 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района по видам доходов, 
закрепленных за администрацией Хоперского сельского поселения 
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  как  главн ы м  администратором доходов» (с изменениями 
от 1 июля 2017 года № 43, 14 января 2020 года № 1 , 5  мая 2022 года № 30, 
17 октября 2022 года № 60, 09 декабря 2022 года № 75, 19 октября 2023 года
№  86) след у ю щ и е  и зм ен ен и я :

1) в табличной части методики прогнозирования поступлений доходов 
бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, главным
ад м и н и стр ато р о м  ко то р ы х  явл яется  ад м и н и стр ац и я  Х о п ер ск о го  сельского
поселения Тихорецкого района:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

Администрация 11301995100000130 Прочие Метод Р! = X  K.i * Si Показатели P I-
Хоперского ДОХОДЫ от нрямог поступлений планируемый
сельского оказания О доходов. объем прочих
поселения платных расчет указанных в доходов от
Тихорецкого услуг(работ) а настоящем оказания
района получателям пункте, в платных услуг

и средств текущем (работ)
бюджетов финансовом году получателями

сельских могут быть средств



2
поселении скорректированы бюджетов

в ходе сельских
исполнения поселений;
бюджета K i-
сельского количество
поселения с планируемых
учетом их платных услуг
фактического i-й
поступления оказываемой 

услуги, S i-  
стоимость i-й 
оказываемой 
услуги»

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13 992 Администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

11602020020000140 Админист Иной 
ративные способ
ш трафы ,
установлен
ные
законами
субъектов

V,ПроГКО Е

Российско
й
Федерации
об
администр
ативных
правонару
шениях. за
нарушение
муниципал
ьных
правовых
актов

у  5 л ег  Для доходов
Еш п,факт бюджета 

поселения, 
имеющих 
нерегулярный 
(несистемный) 
характер, 
применяется 
метод расчета 
исходя из 
поступлений 
таких доходов в 
бюджет за 5 лет,
предшествующи
х году
планирования.
Показатели
поступлений
доходов,
указанных в
настоящем
пункте, в
текущем
ф инансовом
году могут быть 
скорректирован 
ы в ходе 
исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления

Vvпрогноз
- прогноз

ДОХОДОВ
по
админист
ративным
штрафам,
установле
иным
законами
субъектов
Российско

Федераци 
и об
админист 
ративных 
правонару 
шениях, 
за
нарушени
е
муниципа
льных 
правовых 
актов;
у  5 лег

- сумма
прогнозир 
уемых 
поступлен 
ий.равная 
наименьш 
ей
величине 
фактическ 
их
поступлен 
ий за 5 
лет,
предшест
вующих
текущему
финансов
ому году.
В случае
если в
одном
финансов
ом году из
5 лет,
предшест
вующих
текущему
финансов
ому году,
сумма
фактическ
ИХ
поступлен



3
ий равна 1
нулю, го
прогнозы 
ый объем
поступлю
ий
принимав j

значение,
равное
нулю».

2. Специалисту 1 категории администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района Шутиной Д.В. обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Г лава Хоперского сельского 
п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а С.Ю. Писанов


